
  

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N°   38  /2015 

 
 
OGGETTO 

 
A D E S I O N E  A L L A  C O N V E N Z I O N E  S . C . R .  P I E M O N T E  

S P A  P E R  F O R N I T U R A  E N E R G I A  E L E T T R I C A  

I M M O B I L I  C O M U N A L I  -  A Z I E N D A  E N E R G I A  E  G A S  

S O C.  C O O P .  D I  I V R E A    
 

 
L’anno  DUEMILAQUINDICI  addì  VENTISEI  del mese di MARZO  il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico 
Comune di Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 14 del 29/05/2014 ; 
 
DATO ATTO che occorre provvedere ad individuare il nuovo fornitore di energia elettrica 
per gli immobili comunali in quanto il vigente contratto stipulato con EGEA Commerciale 
srl  risulta in scadenza in data 01/04/2015. 
 
VSITA la Legge n. 133/2008 avente ad oggetto “ Disposizioni urgenti per lo sviluppo 
economico, la semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la 
perequazione tributaria” per effetto della quale le pubbliche amministrazioni statali sono 
tenute ad approvvigionarsi di combustibile da riscaldamento ed energia elettrica mediante 
convenzioni Consip o comunque a prezzi inferiori o uguali a quelli praticati da Consip e che 
le altre amministrazioni pubbliche devono adottare analogo comportamento in modo da 
ottenere risparmi equivalenti . 
 
DATO ATTO che con ODA n. 1994671 si è provveduto ad aderire alla convenzione 
presente in Consip spa “Energia Elettrica 12“,  lotto 1, per la fornitura di energia elettrica 
degli immobili comunali sottoscritta da Consip spa con la ditta GALA spa con sede in 
Roma. 
 
DATO ATTO che la società Gala spa ha rifiutato l’ODA poiché il quantitativo medio risulta 
inferiore ai minimi previsti pari a  20.000 Kwh/anno. 
 
VISTA la convenzione denominata “Fornitura di energia elettrica 6 (gara 49-2014)”, attivata 
ai sensi dell’art. 26 della Legge 488/1999 e s.m.i. dalla società di Committenza SCR 
Piemonte Spa, il cui lotto 1 è stato aggiudicato alla ditta Azienda Energia e gas soc. coop 
con sede in Ivrea – Via  dei cappuccini 22/A, con il prezzo PMP di  €/MWh  55,93;  
 
VALUTATI i termini, le modalità e le condizioni stabilite nella citata convenzione visibile 
sul sito www.scr.piemonte.it 

COPIA 



  

 
DATO ATTO che l’adesione alla convenzione sopra citata risulta maggiormente favorevole 
ed economicamente più vantaggiosa per l’Ente  
 
VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che prevede l’adozione di  apposita determinazione a 
contrattare che indichi  il fine, la forma e le clausole essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che hanno determinato tale scelta ; 
 
VISTA la Deliberazione G.C. n. 1 del 16/01/2015 di assegnazione provvisoria fondi ai 
Responsabili dei Servizi anno 2015 ; 
 
DATO ATTO della regolarità delle certificazioni previdenziali ai sensi dell’art. 6 DPR 
207/2010; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
1) ADERIRE alla convenzione stipulata tra S.C.R. Piemonte Spa e Azienda Energia e gas 
soc.coop. con sede in Ivrea – Via dei Cappuccini 22/A –CF 00488490012 per la fornitura di 
energia elettrica  e servizi connessi per gli immobili comunali , alle condizioni economiche e 
generali contenute nella convenzione citata, emettendo un Ordinativo di Fornitura per n. 21 
utenze come da elenco depositato agli atti. 
 
2) RECEDERE da tutti i contratti in essere per la fornitura di energia elettrica sottoscritti 
con altri  fornitori. 
 
3) DI PRECISARE ai sensi dell’art. 192  del D. lgs. 267/2000 che: 

- il fine e l’oggetto che si intende perseguire con il contratto è la fornitura di energia 
elettrica per gli immobili comunali  

- il contratto attuativo si intende stipulato con l’emissione dell’ordinativo di fornitura   
- la modalità di scelta del contraente è quella di adesione a convenzione stipulata con 

soggetto aggregatore denominato SCR Piemonte spa denominato “Energia Elettrica 6 
(gara 49-2014)” 

- le clausole essenziali sono contenute nella citata convenzione, depositata agli atti.  
 
4) DARE ATTO che alla spesa di cui sopra, ai fini della tracciabilità della L. 136/2012, è 
assegnato il seguente CIG. ZEF13B0634; 
 
5) DARE ATTO che la spesa derivante dal presente atto trova copertura nei relativi capitoli 
di bilancio, nell’ambito degli stanziamenti previsti, per il pagamento di energia elettrica. 
 
6) DARE ATTO  che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2015; 
 
7) PROVVEDERE agli adempimenti relativi e conseguenti e alle relative liquidazioni a 
seguito della presentazione di regolari fatture. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
F.to DEBERNARDI geom. Livio  

____________________________________________________________________ 



  

 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria e relativa registrazione contabile . 
 
Lì   26/03/2015   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to  DI MARIA  dr.ssa  Maria Luisa  

____________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69). 
Lì   31/03/2015 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to  GILARDINO  Camilla 

 
 


